
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Rivarone 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL 

UFFICIO FINANZIARIO 
N. 12 DEL 11/04/2025 

OGGETTO: 
REFERENDUM ABROGATIVO 8-9 GIUGNO 2025. 
Fornitura di stampati o prodotti software sostitutivi per lo svolgimento degli 
adempimenti elettorali. Assunzione impegno di spesa. 
CIG B677F49B7E 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UFFICIO FINANZIARIO 
 

Visti: 

-  il D.Lgs. n. 267/2000; 

- D.Lgs. n. 118/2011; 

- D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto comunale; 

- Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- Regolamento comunale di contabilità; 
- il Decreto Sindacale n. 03 in data 30/09/2021 con il quale è stato individuato il Responsabile del 

Servizio Finanziario; 
 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 
sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 
 
Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 23/12/2024, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 in data 23/12/2024, esecutiva, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027; 

 
Preso atto che, con Decreto del Presidente della Repubblica sono stati convocati i comizi elettorali per le 
consultazioni indicate in oggetto; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Attesa la necessità di provvedere, con l’urgenza del caso, alla fornitura degli stampati e del materiale 
occorrente per il regolare svolgimento delle consultazioni sopra indicate; 
 
Considerato che la spesa per le suddette elezioni, nei limiti di legge, è a carico dello Stato; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 620/1, Intervento 99.01.7 “Spese per 
servizi conto terzi” del bilancio di previsione 2025/2027 sufficientemente capiente; 
Dato atto di aver acquisito la proposta per la fornitura degli stampati non forniti dallo Stato con modulistica 
online dalla ditta MYO SRL con sede in Torriana – P.I. – C.F. 03222970406 che ha già dimostrato 
competenza e ha proposto un prodotto consono alle esigenze richieste; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023: 

 Il fine che si intende perseguire è gestione delle attività elettorali con modulistica che altrimenti 
non è fornita dallo Stato; 

 L’oggetto del contratto è la fornitura di Stampati, modelli, scadenziario, utili all’Ufficio 
elettorale e al Seggio in occasione del Referendum 2025; 

 La modalità di esecuzione è tramite la fornitura di un accesso alla specifica raccolta online; 
 Il servizio viene attivato a far data dal presente provvedimento fino a fine giugno 2025; 

Considerato che il presente servizio rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 136 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento e stato registrato presso la 
Piattaforma Contratti Pubblici di ANAC ed è contraddistinto dal seguente CIG n. B677F49B7E; 
 
Vista la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, ai sensi dell’art. 56, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, con 
la quale la Società MYO S.r.l. ha attestato il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione 
richiesti; 
 
Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata tramite DurcOnline 
INAIL_47384244 con scadenza 16/05/2025; 

DETERMINA 

1) di affidare alla Ditta MYO SRL con sede in Torriana partita I.V.A. 03222970406 la fornitura degli stampati 
occorrenti per il corretto espletamento degli adempimenti elettorali, per una spesa di complessivi Euro 
160,00 oltre IVA al 22% di euro 35,20, per un totale di euro 195,20 complessivi; 

 
2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 

Eserc. Finanz. 2025  

Cap./Art. 620 Descrizione Spese per servizi conto terzi 

Miss./Progr. 99/01 PdC finanz.  Spesa non 
ricorr. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG B677F49B7E CUP === 

Creditore MYO S.r.l. 

Impegno n. 27 Importo 195,20 Frazionabile in 
12 

no 

 
 
3) di notiziare del presente atto il fornitore; 
4) di liquidare successivamente l’importo suddetto previa presentazione di regolare fattura elettronica nei 
tempi di legge; 
5) di dare atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 8 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con le regole di finanza pubblica in materia di 
pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell’articolo 1 della Legge n. 208/2015 (Legge di 
Stabilità 2016); 
6) di provvedere all’acquisizione della documentazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
8) di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., e sul sito web istituzionale dell’Ente ai 
sensi delle disposizioni contenute nel Decreto Legislativo n. 33/2013; 
9) di chiedere, a consultazioni ultimate, il rimborso della quota delle spese sostenute per conto dello Stato 
entro e non oltre l’8 settembre 2025 con rendicontazione delle spese alla Prefettura di Alessandria. 

 
 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                           F.to: NEBBIOLO Marika 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
Parere di regolarità contabile favorevole 
espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile e alla 
regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi degli artt. 49, 147 bis e 184 commi 2 e 4 del D.Lgs. 
267/2000. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              F.to: NEBBIOLO Marika 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Rivarone, lì 11.04.2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: NEBBIOLO Marika 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
  
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 09/06/2025 al 24/06/2025. 
 
  

Il Sindaco 
F.to: TINELLO Elisabetta  

 


